PORTARIA nº 022,
de 20 de março de 2007.

Designa  comissão  para  analisar  ocorrências   e
responsabilidades relativas à Semana de Matemática
2006.

Gilberto Borges de Sá, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC,
no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 28 do Estatuto da Universidade,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem
comissão de análise dos fatos relatados pelo Prof. Carlos Sérgio Leão como sendo
de  responsabilidade  da  Coordenação  do  Curso  de  Matemática  e  que  teriam
ocorrido durante a Semana da Matemática de 2006:

Valdeci José Costa  - Presidente
 Chefe do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas.

Mikchaell Bastos Policarpo da Silva
Assessor Jurídico.

Rita de Cássia dos Prazeres Araújo
Técnica Administrativa - Setor de Recursos Humanos.

Art. 2º  A comissão tem um prazo de 15 (quinze) dias para apresentar relatório sobre a
ocorrência e recomendar medidas que julgar convenientes, podendo este prazo ser
prorrogado mediante solicitação.

Art. 3º Esta  portaria entrará  em vigor na sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.

Lages, 20 de março de 2007.

Gilberto Borges de Sá
            Reitor

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051